
 

IKASLEEN ETA KONPROMISO SOZIALEKO ERREKTOREORDETZA / 
VICERRECTORADO  DE ESTUDIANTES Y COMPROMISO SOCIAL 

 

 

 

BEHIN BEHINEKO ERABAKIA, 2026KO 
URTARRILAREN 13KOA, IKASLEEN ETA 

KONPROMISO SOZIALEKO ERREKTOREORDEARENA , 
2025/26 IKASTURTEAN LAN AKADEMIKOAK (GrALak 
ETA MALak) EGITEKO IKASLEENTZAKO LAGUNTZAK 
ESLEITZEN DITUENA, GASTEIZKO UDALAREKIN 

LANKIDETZAN, UNICITIES 2030 PROIEKTUAREN 
BAITAN. 

 

RESOLUCIÓN DEL 13 DE ENERO DE 2026, DEL 
VICERRECTORADO DE ESTUDIANTES Y COMPROMISO 

SOCIAL, POR LA QUE SE ADJUDICAN 
PROVISIONALMENTE LAS AYUDAS PARA EL 
ALUMNADO PARA EL DESARROLLO DE TRABAJOS 
ACADÉMICOS (TFG Y TFM) EN COLABORACIÓN CON EL 

AYUNTAMIENTO DE VITORIA–GASTEIZ EN EL CURSO 
2025/26  DENTRO DEL PROYECTO UNICITIES 2030.  

 
Proposamen honetan kontuan hartu dira 2025eko 

azaroaren 19an argitaratutako deialdiaren arabera, 
izen-emate prozesuan zuzenki burututako eskaerak. 
 

Eskaerak Balioesteko Batzordeak aztertu egin ditu 
onartutako 16 eskaerak, deialdian aipatutako 
irizpideei jarraituta. 
 

 
Adierazitakoarekin bat, Eskaerak Balioesteko 
Batzordeak, I. eranskinean jasotako 6 eskaeretarako 

laguntza onartzea proposatu du. 
 
Adierazitako guztiagatik, Ikasle eta Konpromiso 
Sozialeko errektoreordea, ados egonik Eskaerak 

Balioesteko Batzordearen proposamenean 
ezarritakoarekin, eta EHUko errektorearen 2025eko 
urtarrilaren 30ean emandako ebazpenak (zein 
errektorearen eskumenak eskuordetzeko eta 

gobernu taldearen egitura eta funtzionamendu arloak 
zehazteko baita) karguaren kariaz aitortzen dizkion 
eskumenak baliatuz, 

 
EBATZI DU 

 

 
En la presente propuesta se han tenido en cuenta las 

solicitudes presentadas y subsanadas en plazo de 
acuerdo a la convocatoria publicada el 19 de 
noviembre de 2025.  

 
La Comisión de Valoración se ha reunido para examinar 
las 16 solicitudes admitidas y aplicar los criterios de 
valoración establecidos en la convocatoria. 

 
Conforme a lo anterior, la Comisión de Valoración 
propone, aprobar la ayuda a las 6 solicitudes recogidas 

en el Anexo I.  
 
 
Por todo ello, el Vicerrector de Estudiantes y 

Compromiso Social, estando conforme con los 
términos de la propuesta de la Comisión de Valoración, 
y en virtud de las competencias atribuidas por razón de 
su cargo en la Resolución de 30 de enero de 2025, del 

Rector de la EHU, sobre delegación de competencias 
del Rector y estructura y determinación de las áreas de 
funcionamiento de su equipo de gobierno, 

 
 

RESUELVE 
LEHENGOA.- Behin-behineko ebazpena proposatzea, 

UnicitiES 2030 Programako EHUko ikasleentzako 
laguntzei dagokiona, 2025/26 ikasturtekoa. 
 
BIGARRENA.- Ebazpen-proposamen hau eta haren 

eranskina argitaratzeko agintzea. 
 
HIRUGARRENA.- Agindua ematea erabakia EHUko 

iragarki taulan argitaratzeko, eta EHUren Garapen 
Jasangarrirako eta Konpromiso Sozialerako 
Zuzendaritzaren webgunean guztien eskura jar dadin. 

PRIMERO.- Dictar la propuesta de resolución 

provisional de ayudas al estudiantado de la EHU del 
Programa UnicitiES 2030 para el curso académico 
2025/26. 
 

SEGUNDO.- Proceder a la publicación de esta propuesta 
de resolución y su anexo. 
 

TERCERO.- Ordenar la publicación de la resolución  en el 
Tablón de anuncios corporativo de la EHU, y su puesta a 
disposición en la página web de la Dirección de 
Desarrollo Sostenible y Compromiso Social de la EHU. 

 
 
 

LAUGARRENA.- Erabaki honen aurka berraztertzeko 
errekurtsoa jarri ahal izango da hilabeteko epean, 
argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera zenbatzen 

 
 
 

CUARTO.- Contra la presente resolución se podrá 
interponer el correspondiente recurso potestativo de 
reposición desde el día siguiente a su publicación en el 



 

IKASLEEN ETA KONPROMISO SOZIALEKO ERREKTOREORDETZA / 
VICERRECTORADO  DE ESTUDIANTES Y COMPROMISO SOCIAL 

 

hasita (Administrazio Publikoen Administrazio 

Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 
Legearen 112. artikulua). Bestela, baina ez aldi 
berean, administrazioarekiko auzi errekurtsoa ere 

aurkeztu ahal izango da, bi hilabeteko epean, 
argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera zenbatzen 
hasita, dagokion Administrazioarekiko Auzien 
Epaitegiaren aurrean 

plazo de un mes (artículo 112 de la Ley 39/2015, de 1 de 

octubre, del Procedimiento Administrativo Común las 
Administraciones Públicas), o bien, pero no de manera 
simultánea, recurso contenciosoadministrativo ante el 

Juzgado correspondiente de lo contencioso 
administrativo, en el plazo de dos meses a contar desde 
el día siguiente a la fecha de su publicación. 

Leioan, 2026ko urtarrilaren 13an En Leioa, a 13 de enero de 2026 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

Sin./Fdo.: Asier Blas Mendoza 

Ikasleen eta Konpromiso Sozialeko errektoreordea 
Vicerrector de Estudiantes y Compromiso Social 

 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

  



 

IKASLEEN ETA KONPROMISO SOZIALEKO ERREKTOREORDETZA / 
VICERRECTORADO  DE ESTUDIANTES Y COMPROMISO SOCIAL 

 

 
 

ERANSKINA I / ANEXO I  
 
 
 

HAUTATUTAKO ESKAEREN BEHIN BEHINEKO ZERRENDA /  
LISTADO PROVISIONAL DE SOLICITUDES SELECCIONADAS 

 
53981832G 
58051274X 
58012379P 
79113494A 
79051276T 
72258233F 

 
 

 
 


		2026-01-13T10:45:05+0100
	44146675S ASIER BLAS (R: Q4818001B)




